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تخصیص 224 میلیارد ریال 
اعتبار به بافتهای فرسوده گیلان

گیلان امروز- مدیر امور شعب بانک مسکن گیلان یکی 
از سیاست‌های بانک مسکن را احیای بافت‌های فرسوده 
شهری عنوان کرد و گفت: در گیلان تاکنون 531 واحد 
به مبلغ 224 میلیارد ریال در محدوده بافتهای فرسوده 

شهری از محل اعتبار تخصیص یافته است.
نوروزی در گفت و گو با ایسنا- منطقه گیلان،گفت:بانک 
مسکن در راستای پایبندی به مسئولیت‌های اجتماعی و 
رعایت اصول اخلاق حرفه‌ای خود در ارائه خدمات کارآمد 
به مشتریان اهداف مهمی را در دستور کار خود قرار 
داده که مهمترین آنها افزایش سهم از تامین مالی بخش 
مسکن و توسعه شهری،سازمان‌دهی انواع تقاضا در بخش 
مسکن و توانمندسازی مالی خانوارهای فاقد مسکن به 
خصوص گروه‌های کم درآمد و درآمد متوسط با هدف 
دست‌یابی آنها به خانه های متناسب با درآمد،همچنین 
استفاده بهینه از ظرفیت بازار سرمایه از طریق نهادسازی و 

ابزارسازی در جهت تقویت مالی بازار مسکن است.
وی یکی از سیاست‌های بانک مسکن را احیای بافت‌های 
فرسوده شهری عنوان کرد و افزود:در گیلان تاکنون 531 
واحد به مبلغ 224 میلیارد ریال در محدوده بافتهای 

فرسوده شهری از محل اعتبار تخصیص یافته است .
در خصوص  داد:در حال حاضر مشکلی  ادامه  نوروزی 
متقاضیان  و  ندارد  وجود  حوزه  این  در  مالی  تامین 
می‌توانند با مراجعه به شرکت عمران و مسکن سازان 
استان گیلان و ارائه معرفی نامه به بانک از تسهیلات 
این بخش در مرکز استان به ازای هر واحد 500 میلیون 
ریال و در شهرستان‌ها دارای بافت فرسوده به مبلغ 300 

میلیون ریال بهره‌مند شوند.
وی تصریح کرد:در سال گذشته یک هزار و 749واحد 
از تسهیلات بافت فرسوده به مبلغ 955 میلیارد ریال 
بهره‌مند شدند که این رقم علاوه بر تسهیلات اعطایی به 

بافتهای فرسوده در قالب مسکن مهر است.

فرماندار آستارا: 

هدف های آموزشی دانشگاه ها 
متناسب با نیاز جامعه باشد

در  ها  دانشگاه  آستارا گفت:  فرماندار  امروز-  گیلان 
توسعه نقش حیاتی دارند و هدف های آنها باید متناسب 

با نیازهای جامعه باشد.
یونس  آستارا  فرمانداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
آزاد  دانشگاه  کارکنان  و  استادان  جمع  در  رنجکش 
پویایی و  افزود:  این دانشگاه  اسلامی واحد آستارا در 
موفقیت دانشگاه ها در گرو ایجاد انگیزه و تنوع خدمات 
به دانشجویان و استادان است و در این راستا مدیریت 
فضاهای علمی و فرهنگی دانشگاه ها اهمیت دارد. وی 
اضافه کرد: کادر آموزشی و استادان برای ایجاد تحول 
در دانشگاه ها باید با هم، همدلی و اتحاد داشته باشند 
باید  خدمات  و  دهند  ارائه  خدمات  دانشجویان  به  تا 
اظهار کرد: در سال های  باشد. وی  شایسته دانشجو 
اخیر با کاهش متقاضیان برای تحصیل در بسیاری از 
مراکز آموزشی مواجه شدیم و باید جذابیت های لازم 

در حوزه فضاهای علمی و آموزشی ایجاد شود.
فرماندار آستارا افزود: کارکنان و استادان دانشگاه باید 
دانشجویان را به پژوهش سوق دهند تا در حوزه هایی 
بهره  توانمندی های علمی  از  اقتصاد  و  نظیر صنعت 

ببریم.

انجام شخم زمستانه 
در 23درصد از شالیزارهای گیلان

گیلان  جهادکشاورزی  سازمان  رییس  امروز-  گیلان 
گیلان  شالیزارهای  از  درصد   23 معادل  گفت:تاکنون 
شخم زمستانه زده شده است.  به گزارش ایسنا،علیرضا 
شعبان‌نژاد گفت:تاکنون در 55 هزار هکتار معادل 23 
شده  زده  زمستانه  شخم  گیلان  شالیزارهای  از  درصد 
مشابه 38  مدت  در  پارسال  اینکه  بیان  با  وی  است.  
هزار هکتار معادل 16 درصد شالیزارهای استان شخم 
شالیزارهای  زمستانه  شخم  بود،افزود:  خورده  زمستانه 
گیلان در مقایسه با مدت مشابه پارسال 7 درصد بیشتر 
است.  شعبان‌نژاد ادامه داد: به‌دلیل کاهش ذخیره آب 
بارندگی ها  از آب  با پارسال  سد سفیدرود در مقایسه 
نهایت استفاده را کرده و هرچه زودتر زمین های خود 

را شخم بزنند.  
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از بین رفتن کانون 
های زمستان گذرانی آفت کرم ساقه خوار برنج،افزایش 
ماده آلی خاک،تهویه و اصلاح ساختمان خاک و استفاده 
بهینه از آب بارش های فصلی را از مزایای شخم زمستانه 

عنوان کرد.

رئیس مجمع نمایندگان: 

استاندار گیلان تعامل خوبی 
با مجمع نمایندگان دارد

گیلان امروز- رئیس مجمع نمایندگان استان گیلان با اشاره به 
اینکه معاون جدید سیاسی، امنیتی استانداری گیلان دارای تجارب 
موفق بوده، گفت: هیچ ذهنیتی درباره روز برگزاری مراسم معارفه 
وی وجود ندارد.  محمدحسین قربانی در گفت‌وگو با ایلنا از رشت 
درباره انتصاب علی‌اصغر جمشیدنژاد به‌عنوان معاون سیاسی و 
امنیتی استانداری گیلان اظهار داشت: با توجه به تعاریف مدیران 
وزارت کشور و عملکرد موفق وی در چندین استان، دارای تجربیات 
موثر و مفیدی است. وی افزود: بنده از انتصاب وی در این سمت 
هیچ‌گونه گله‌مندی نداشته و هیچ‌جا نیز این مساله را ابراز نکرده‌ام.

معارفه  جلسه  درباره  گیلان  استان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
جمشیدنژاد اظهار داشت: با توجه به احترام و همدلی استاندار 
گیلان با مجمع نمایندگان و دعوت نمایندگان استان در مهمترین 
جلسات استان نشان از تعامل مثبت و سازنده نماینده‌عالی دولت با 

نمایندگان مردم گیلان دارد.
قربانی با اشاره به برگزاری روز معارفه معاون جدید سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری گیلان در روز چهارشنبه پیش‌رو گفت: 
سالاری در تماسی با بنده درصدد برگزاری معارفه برای روز شنبه با 
حضور همه نمایندگان استان بود که با پیشنهاد بنده به بعد از 22 

بهمن منتقل شد که مورد قبول استاندار نیز واقع شد.
وی گفت: قطعا هیچ ذهنیتی درباره روز برگزاری مراسم معارفه وجود 
ندارد. ما پیش از این نیز شاهد بوده‌ایم جلسات مهم استانداری و 
کمیته برنامه‌ریزی، شورای اداری یا حتی حضور مسئولان کشوری 
با حضور نمایندگان استان برگزار شده و همکاری و همیاری خوبی 

در این زمینه وجود دارد.
قربانی با تاکید بر اینکه حضور نمایندگان مجلس هم بر غنای 
جلسات استانی افزوده و هم به توسعه استان کمک می‌کند، گفت: 
تمامی قوای نظام باید کنار همدیگر مشکلات مردم را حل کنند و 

همه باید برای تحقق این مهم تلاش کنند.
وی تصریح کرد: تنها راه توسعه کشور و استان در گرو همکاری 
تعاون و همدلی است که با حفظ اختلاف‌نظرها برای گرفتن حق 

استان باید این وحدت رویه را به‌کار برد.

موزه سینما در رشت 
راه اندازی می شود 

گیلان امروز- معاون هنری فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان با 
تاکید بر راه اندازی موزه سینما در رشت گفت: مهمترین دغدغه 
یافتن مکانی مناسب در شأن موزه سینما است که نیازمند تعامل 

سایر دستگاه ها می باشد.
سید امیر مصباح معاون هنری فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان با 
اشاره به تمرکز زدایی هنر از مرکز استان اظهار کرد: فعالیت های 
هنری باید در سراسر استان توسعه یابد و از مرکزیت رشت خارج 

و به سمت شهرستان ها هدایت شود.
وی با اشاره به اجرای تئاتر شهروند در لاهیجان که به یک برند 
ملی تبدیل شده است گفت: این امر نشان دهنده این است که 
اگر به ظرفیت و پتانسل شهرستان ها، حمایت دستگاه ها و بهره 
گیری از خرد جمعی توجه شود، می توان هر شهرستانی را در 

یک بعد هنری برجسته و به قطب هنری استان تبدیل کرد.
مصباح با اشاره به فعالیت تخصصی آموزشگاه های هنری در 
استان تصریح کرد: آموزشگاه های هنری استان بسیار قوی بوده 

و می توانند خود برگزارکننده جشنواره های عظیمی باشند.
وی به جشنواره فیلم و عکس کاسپین اشاره کرد و افزود: این 
جشنواره قابلیت تبدیل شدن به جشنواره ملی را دارد و باید آن 

را در تقویم هنری کشور ثبت کنیم.
معاون هنری فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان با تاکید بر راه اندازی 
موزه سینما در رشت گفت: مهمترین دغدغه یافتن مکانی مناسب 
در شأن موزه سینما است که نیازمند تعامل سایر دستگاه ها می 
باشد.  وی ادامه داد: استان گیلان دارای شخصیت های بزرگ و 
تاثیرگذار در رشته های هنری و دارای چهره های ملی است و راه 
اندازی این موزه موجب شناسایی مفاخر استان در سینمای کشور 
می شود. مصباح در ادامه با اشاره به برگزاری جشنواره فیلم فجر 
در رشت همزمان با سراسر کشور گفت: استقبال از این جشنواره 
بی نظیر بوده و به برخی فیلم ها سکانس ویژه اختصاص داده شد.

وی ادامه داد: این استقبال نشان دهنده ظرفیت استان در برگزاری 
جشنواره های ملی است و باید مطالبه گری ایجاد شود. مصباح 
فاقد سینما  استان  از شهرستان های  اینکه برخی  به  اشاره  با 
هستند تصریح کرد: با اجرای طرح سینما سلام مطالبه گری در 
استان ایجاد شده و در قالب این طرح هشت هزار نفر به تماشای 
فیلم نشستند. وی با اشاره به بحث کیفی سینماها تصریح کرد: 
باید سالن های سینما دارای امکانات و تجهیزاتی در خور شأن 
مخاطبان باشد اما اکثر سینماهای استان وضعیت خوبی ندارند.  
معاون هنری و امور سینمایی فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان 
افزود: متاسفانه سالن های سینمای استان یا دارای مالکینی خارج 
از کشور بوده و یا به دلیل شرایط اقتصادی دچار مشکل هستند 

و سینماداران از شرایط اقتصادی راضی نیستند.
استان  بازسازی سینماهای   وی به پرداخت تسهیلات جهت 
اشاره و بیان کرد: اعتبارات ویژه ای جهت بازسازی و تجهیز 
سینماها اختصاص داده شده که یک سوم توسط سینماداران، 
طریق  از  هم  سوم  یک  و  ارشاد  وزارت  همت  به  سوم  یک 

اعتبارات استانی تامین می شود.

تاکید شکریه و رمضانپور دو عضو شورای رشت در تحریریه گیلان امروز:

اعتمادسازی برای سرمایه‌گذاران
گیلان امروز، سعید سیمیاری

دو عضو شورای اسلامی شهر رشت پیش از ظهر دیروز میهمان 
روزنامه گیلان امروز بودند. جلال‌الدین محمد شکریه و احمد 
رمضانپور پیش از ظهر دیروز به دعوت محمدکاظم شکوهی راد 
به  از سه ساعت  بیش  روزنامه طی نشستی  این  مدیرمسوول 

بخشی از سوالات تحریریه گیلان امروز پاسخ دادند.
در این نشست عضو شورای شهر رشت و نایب رییس اول اتاق 
اصناف ایران پیرامون فضای حاکم بر اقتصاد کشور و گشودن 
و  کرد  بیان  را  مطالبی  دولت  توسط  اقتصادی  جدید  راه‌های 
افزود: دولت آقای روحانی نشان داد که می‌تواند ثبات اقتصادی 
و  ثبات  این  اخیر هم  ماهه  و در 20  را در کشور حاکم کند 
پیش‌بینی پذیر بودن اقتصاد را می‌توانستیم در کشور ببینیم 
که البته بخشی از گرانی‌ها در دو ماهه اخیر مشکلاتی را برای 
مردم ایجاد کرد اما دولت توانست با تدبیر این فضا را به آرامش 
اقتصادی تبدیل کند لذا برای برنامه‌ریزی در این بخش باید با 

مدیریت هرچه بهتر امور را در اختیار خود بگیرد.
جلال‌الدین محمد شکریه اصناف را در این میان همراه‌تر از همه بخش‌های اقتصادی 
دانست و تصریح کرد: رانت و سوء استفاده‌های اقتصادی در بین اصناف خیلی اندک 
است چون بررسی‌های تعزیراتی و سازمان‌های ناظر نشان می‌دهد تخلفات اصناف همواره 

بسیار ناچیزتر از همه بخش‌ها بوده است.
کمیسیون  در  شهر  شورای  ناظر  عضو 
افزایش  همچون  مواردی  به  اقتصادی 
آینده،  چندماهه  طی  اتوبوس‌رانی  ناوگان 
از جمله  برای سرمایه‌گذاران  تسهیل فضا 
و  دستگاه‌ها  همه  بتواند  تا  خدمت  میز 
نهادها را در یک‌جا برای اعطای مجوز در 
برنامه‌های  از  را  برنامه‌ریزی کند  کنار هم 
و  دانست  شورا  سرمایه‌گذاری  کمیسیون 
مجموعه  که  راه‌هایی  از  یکی  کرد:  اضافه 
به آن  نهادهای گردشگری استان می‌باید 
توجه کنند روستاگردی است. گردشگری 
ایجاد  راه‌های  بهترین  از  یکی  روستایی 
سویی  از  است  توریست  جذب  و  درآمد 
ایجاد فضای اقامتی برای قشرهای مختلف 

یا سطح درآمدی متفاوت یکی از ضروریات شهر رشت است  که امروز خلاء امکانات 
اقامتی و حتی تفریحی در رشت دیده می‌شود در این رابطه شورای شهر رشت به دنبال 
ایجاد شرایط مناسب برای ترغیب و تشویق سرمایه‌گذاران است. به گفته عضو شورای 
شهر رشت این کار میسر نمی‌شود مگر با ایجاد اعتمادسازی برای افراد سرمایه‌گذار و 

کارآفرین. 
رییس اتاق اصناف مرکز گیلان در بخشی دیگر از اقتصاد مقاومتی به عنوان کاهش هزینه 
تولید نام برد و گفت: برای تحقق اقتصاد مقاومتی باید تغییرات اساسی در قانون فضای 

کسب و کار، تامین اجتماعی، کار و مالیات ایجاد شود.
در این نشست همچنین احمد رمضانپور نرگسی هم با اشاره به اینکه روند کارها در 

شورای شهر رشت منطقی و همراه با خرد جمعی پیش می‌رود از عملکرد شهردار رشت 
به واسطه تجربه و تخصصی که در کارنامه کاری خود دارد دفاع کرد اما روند سرعت و 
شتاب کارها در شهرداری را نیازمند انرژی بیشتر دانست و گفت: شهرداری‌ها امروز نه 
می‌توانند منافع دولتی داشته باشند و نه منافع داخلی. یکی از راه‌های رشد و شتاب در 
کار شهرداری‌ها و تحقق رشد و توسعه در 
شهرها ایجاد جذابیت برای سرمایه‌گذاران 

است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه شهرداری 
رشت با اشاره به اینکه درآمد 992 میلیارد 
که   97 سال  در  رشت  شهرداری  تومانی 
و  عمرانی  کارهای  برای  آن  میلیارد   680
مابقی صرف هزینه‌های جاری می‌شود در 
صورت شتاب در توسعه زیرساخت‌ها منوط 
کرد:  اضافه  است  سرمایه‌گذار  دعوت  به 
فراهم  رشت  شهرداری  در  شرایطی  باید 
سرمایه‌گذار  برای  سرمایه‌گذاری  تا  شود 
اسبق  ادوار  نماینده  باشد.  داشته  جذابیت 
اینکه  بر  تاکید  با  ملت  خانه  در  رشت 
ایجاد خیابان‌های جدید، کمربندی همراه 
با استفاده از ظرفیت منطقه آزاد انزلی می‌تواند همراه با دیدن یک پکیج اقتصادی و 
سرمایه‌گذاری رشت را در مدار توسعه قرار دهد خاطرنشان کرد: هم‌اکنون شهرداری 
رشت برای احیاء دو رودخانه زرجوب و گوهررود فکر و برنامه دارد اما این برنامه نیازمند 
همراهی دستگاهی است که می‌باید در یک اتاق مشترک با شهرداری همکاری کنند 
وگرنه هیچ‌گاه نمی‌توانیم به توسعه و رشد با داشتن همه ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود 
در رشت بیندیشیم.  گفتنی است در این نشست موضوعات مختلف از جمله پیاده‌راه، 
این دو عضو  از سوی  فرهنگی و گردشگری  برنامه‌های شورا در حوزه  سرمایه‌گذاری، 
شورا مطرح شد که مشروح کامل این گفت‌وشنود در نشریات وابسته به گیلان امروز که 

اسفندماه سال جاری منتشر می‌شود منعکس خواهد شد.

رئیس شورای اسلامی رشت مطرح کرد : 

ضرورت نوسازی ناوگان تاکسیرانی و انتقاد از سرریز شدن فاضلاب به خیابان
گیلان امروز- رئیس شورای اسلامی رشت با بیان این که ناوگان تاکسیرانی در این کلانشهر 
نیازمند نوسازی است، بیان داشت: این کار تنها با حرف زدن و بدون در نظرگرفتن امکانات 
تحقق نمی یابد.  به گزارش ایرنا، امیرحسین علوی در بیست و هشتمین جلسه هفتگی شورای 
اسلامی کلانشهر رشت اظهار کرد: تاکسیرانان در کلانشهر رشت در گذر سال ها خیلی مظلوم 
واقع شده اند که بایستی کاری برای این قشر انجام دهیم. وی خاطر نشان کرد: اگر چه متولی 
این کار شهرداری نیست و در هیچ جای قانون هم نوشته نشده اما ما از آنجایی که نمایندگان 
مردم در شورا هستیم بایستی کاری برای آنان انجام دهیم. رئیس شورای اسلامی کلانشهر 
رشت با بیان این که بایستی راهکار متفاوتی برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی رشت انجام شود، 
تصریح کرد: قرار شد تا شهرداری در لایحه ای مجوزی را برای این کار از شورا دریافت کند.  
وی در ادامه با اشاره به این که در کنار ناوگان عمومی ، نام های متفاوتی )شبه عمومی( آمده ، 
اظهار کرد: مجوزهایی تحت عنوان تاکسی اینترنتی صادر می شود که عملا تحت نظارت هیچ 
دستگاهی نیست.  علوی در بخش دیگری از سخنانش با بیان انجام برنامه میزخدمت در هفته 
گذشته در یکی از مساجد رشت و اهمیت راه اندازی این میز خدمت و تداوم آن اضافه کرد: در 
این برنامه بسیاری از مشکلات مردم در منطقه مربوطه مرتفع شد.  وی با اشاره به سرریز شدن 
فاضلاب به داخل خیابان ها به عنوان یکی از مشکلات مطرح شده مردم در برنامه میزخدمت و 
انتقاد از این وضعیت خاطر نشان کرد: برای رفع این مشکل به کمک آب و فاضلاب نیاز است.

رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی کلانشهر رشت نیز در ادامه جلسه 
شورا اظهار داشت: پیش بینی می شود که در فاز اول 100 تا 150 دستگاه تاکسی فرسوده را 

از رده خارج کنیم و تاکسی هایی در شان مردم این کلانشهر فعال شود.  اسماعیل حاجی پور 
خاطر نشان کرد: در این برنامه تسهیلاتی با سود 2 تا 4 درصد ارایه خواهد شد که جزییات 
آن در صورت تصمیم نهایی بیان می شود.  وی با تاکید بر این مطلب که ناوگان شهری رشت 
نیازمند نوسازی است اظهار امیدواری کرد که با همفکری ، اتفاقات خوبی در این باره در این 
کلانشهر به وقوع بپیوندد.  حاجی پور با اشاره به آمادگی راه اندازی مرکز کنترل ترافیک در 
کلانشهر رشت این مرکز حداکثر تا هفته آینده افتتاح خواهد شد.  رئیس کمیسیون بهداشت و 
محیط زیست شورای اسلامی رشت نیز بیان داشت: تعداد زیادی از محلات این کلانشهر فاقد 
فاضلاب شهری هستند و مردم از این وضعیت رنج می برند. فاطمه شیرزاد خاطر نشان کرد: 
در هوای گرم سیستم فاضلاب شهری در داخل کوچه ها و حتی در منازل مردم به ویژه در 
مناطق کم برخوردار رشت سرریز می شود که بایستی اقدامات جدی در این باره انجام گیرد.

وی با بیان این که بر اساس خبرهای رسیده سهم رشت در ردیف بودجه 97 ناچیز است، اظهار 
داشت: نیاز است تا سهم ردیف بودجه سال 97 در اجرای پروژه های اصلاح سیستم فاضلاب 
در کلانشهر رشت را افزایش دهند.  در این جلسه با طرح ایجاد خانه مشروطه گیلان در خانه 
حاج میرزاخلیل رفیع اولین شهردار رشت در مکان فعلی شورا موافقت شد. بر اساس این طرح 
مقرر شد ساختمان تاریخی شورای اسلامی کلانشهر رشت که خانه حاج میرزاخلیل رفیع 
اولین شهردار رشت و از سردمداران مشروطه گیلان پس از تغییر مکان شورا، به عنوان خانه 
مشروطه گیلان مورد بهره برداری قرار گیرد. همچنین قرار شد تا شهرداری رشت دستورالعمل 

اجرایی آن را در مدت یک ماه آماده و برای تصویب به شورا ارایه کند.

)ادامه از صفحه 1(
سخنگوی دولت افزود:‌ ما برنامه‌های خودمان برای نوسازی ناوگان، ترمیم بافت‌های فرسوده 
و آلودگی هوا ارائه کردیم و از سیاست‌های خودمان عقب‌نشینی نمی‌کنیم چرا که می‌دانیم 

پاسخ‌گویی یک امر قابل انعطاف است و باید به مردم پاسخ دهیم.
از  انجام نشدن همکاری‌های لازم  نوبخت در واکنش به پرسشی در زمینه صحت موضوع 
سوی وزارت اطلاعات برای معرفی مدیران دو تابیعتی، گفت: وزارت اطلاعات همکاری‌هایی 
با قوه قضائیه دارد و از وزیر اطلاعات می‌خواهم که پاسخ دادستان محترم کشور را در این 
زمینه بدهند. سخنگوی دولت همچنین درباره وضعیت زندانیان و خودکشی‌هایی اخیر اظهار 
کرد: دولت در این زمینه دو رویکرد دارد؛  نخست عدم دخالت در کار قوه قضائیه که باید به 
این نوع رخدادها نظارت کند و مسئولیت آن نیز بر عهده قوه قضائیه است و دوم اینکه آقای 
رئیس‌جمهور نسبت به برخی از رخدادهای اجتماعی و قضایی نگران است و در چارچوب 

فعالیت‌های قانونی اساسی  به وظایف خود ادامه می‌دهد.
وی افزود: باید بپذیرم که کشور با خطرات مختلف مواجه است، پس وقتی یک زندانی در اختیار 
قوه قضائیه قرار می‌گیرد، امانت ما است. دشمنان از این حوادث سوءاستفاده می‌کنند و خودمان 
باید بدانیم که وقتی یک زندانی در اختیار ما قرار گرفته‌ است، باید از او مراقبت و صیانت کنیم، 
بنابراین اگر واقعا تقصیر و قصوری صورت گرفته  است انتظار می‌رود این پیگیری صورت بگیرد 

و آقای روحانی نیز در این زمینه پیگیر است.
سخنگوی دولت درباره وضعیت بازار در شب عید اظهار کرد: نظام بانکی کشور تمهیدات لازم را 
در این زمینه برای تامین اسکناس‌های مردم اندیشیده است و وزارتخانه‌های صنعت و کشاورزی 
هم برای تدارک میوه شب عید و مایحتاج آن روزها تمهیدات را اندیشیده‌اند و تامین کرده‌اند و 

ان‌شاءالله امسال هیچ مشکلی در این زمینه نخواهیم داشت.
وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا بانک مرکزی سپرده‌های مردم را در هیچ موسسه یا 
بانک چه دولتی و چه غیردولتی تضمین نمی‌کند، اظهار کرد: بازار پول ما خود بانک‌ها هستند و 
بانک‌ها هم کاملا سپرده‌های مردم را در اختیار دارند و نظام بانکی بسیار مطمئن است پس نباید 
صحبت‌های معاون بانک مرکزی در این خصوص را مبنای عمل قرار دهیم؛ چرا که کار بانک 

مرکزی کنترل و نظارت است و سپرده‌های قانونی بانک‌های دولتی بر خلاف موسسات غیرمجاز 
داده می‌شود و قطعا بانک مرکزی هم در این زمینه وارد می‌شود و کنترل خود را انجام می‌دهد.

نوبخت ادامه داد: سخنان معاون بانک مرکزی از این بانک نفی مسئولیت نمی‌کند و نظام بانکی 
با اقتدار به کنترل و نظارت مشغول است و از سپرده‌های قانونی با هدف پشتیبانی بهره می‌برد 
و وضعیت ما هم در بازار سرمایه خودمان و حتی در منطقه  وضعیت خوبی است و البته از 
بانک مرکزی هم برای اینکه اجازه نداد مشکلات و دریافت سپرده از مردم از سوی موسسات 
غیرمجاز گسترده‌تر شود قدردانیم. سخنگوی دولت با بیان اینکه وقتی چیزی گران شود همه 
فکر می‌کنند با خرید آن سود خواهند کرد و نوسانات بازار ارز به دلیل افزایش خرید ارز بوده 
است، اظهار کرد: قطعا چنین نوسانی قابل قبول نیست، زیرا با این روند زیان جدی متوجه پول 
کشور می‌شود و دولت به هیچ وجه با کاهش ارزش پول ملی موافق نیست و امیدواریم بانک 
مرکزی برای کنترل این بازار اقدامات لازم را انجام دهد. البته بانک مرکزی برنامه‌هایی دارد که 
به زودی اجرا خواهد شد چرا که تا امروز هم بانک مرکزی بسیار تحمل کرده است تا با سازوکار 

رایج ثبات در بازار ارز ایجاد شود.
وی با اشاره به سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی درباره نرخ ارز و اقدامات دولت در این زمینه، 
اظهار کرد: بانک مرکزی اگر به خزانه آمریکا هم وصل شود با اشتهایی که برای تبدیل ریال به 
ارز وجود دارد باز هم کم می‌آورد. ما نمی‌خواهیم دنبال این باشیم که بگوییم مشکلات وجود 
ندارد اما برنامه دولت در این زمینه مشخص است و اجازه کاهش ارزش پول ملی را نخواهد داد.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره محل تامین اعتبار بودجه برای ایجاد شغل با توجه 
به افزایش پیدا نکردن قیمت بنزین، گفت: ما ۷۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برای اشتغال 
اختصاص داده بودیم که پیش‌بینی مان نشان می داد حدود ۱۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از 
محل حاملهای انرژی‌ تامین شود اما مجلس موافقت نکرد و اجازه داد که از سرجمع محاسبات، 
این کسری را جبران کنیم. وی ادامه داد: اگر قیمت‌ها را بررسی کنیم کالاها حدود دوبرابر 
افزایش قیمت داشته‌اند، اما ما حقوق کارمندان را بیش از دو برابر افزایش دادیم و منتی هم 
نداریم اما برخی به گونه‌ای از گرانی می‌گویند که مو بر تن آدم سیخ می‌شود و البته می‌دانیم 

چه کسانی این سخنان را می‌گویند.

نوبخت ، سخنگوی دولت:

سیاست دولت، گشتن حساب های مردم نیست


